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16. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden godkendt. 
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17. Oplæg om projektide Tour de FN17 Hedensted Søerne 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet beslutter om de ønsker at igangsætte projektet. 

Sagsfremstilling 

Hedensted Erhverv fremlægger projektforslag, der handler om at fremme formidlingen af FNs 
17 verdensmål i forbindelse med Hedensted Søerne.  

Administrationen indstiller, 

At Klima- & Energirådet drøfter projektet, og beslutter om det skal igangsættes.  

Beslutning 

Johannes Grane fra Hedensted Erhverv præsenterede projektide om at inddrage FNs 
verdensmål i Hedensted Søerne.  
 
Der er to vinkler:  

1. Indarbejde FN i brugsaftaler/ vedtægter. 
2. Projekt om en FN sti, med 17 poster, hvor man kan tilegne sig viden på forskellige 

niveauer.  
 
Der var meget positiv stemning for at arbejde med projektet, og det blev aftalt, at næste 
møde (projektmøde den 10. september) bliver dedikeret til Hedensted Søerne, og at mødet 
holdes ved søerne. (forudsætter at Bjarke eller anden fra Hedensted Søerne projektet kan 
deltage).  
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18. HOP in for 7. klasser  

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal tage stilling til om - og eventuelt hvor meget, de vil deltage i HOP in 
for 7. klasser. 

Sagsfremstilling 

Compas har bidraget til HOP in i 2019 og 2020 på et meget overordnet niveau. HOP in 
involverer kommunens 7. klasser som arbejder en uge koncentreret med Hands On Production 
Innovation and New ideas. Der er et stort potentiale i at arbejde endnu mere med den 
bæredygtige dagsorden, hvis Klima- & Energirådet ønsker dette.  

Administrationen indstiller, 

Klima- & Energirådet beslutter om de ønsker at deltage i HOP in for de nye 7. klasser.  

Beslutning 

Det årlige HOP ind for 7. klasser er en unik mulighed for at samarbejde med skolerne. Carsten 
gjorde opmærksom på, at setuppet er stort, og det kan være vanskeligt at ændre. Det er i 
hvert fald afgørende for skolerne, at det ikke griber mere ind i undervisningen, end det 
allerede gør. Klima- & Energirådet vil gerne spille en større rolle, såfremt HOP in folkene 
ønsker dette.  
Merete laver et oplæg på næste møde i HOP in gruppen.  
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19. Forslag til projekt om lokal involvering 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal tage stilling til den fremlagte projektide og beslutte organiseringen 
af det. 

Sagsfremstilling 

Torsten Sonne Pedersen og Henrik Narud præsenterer ide til et projekt med fokus på at 
involvere lokalsamfund i bæredygtige tiltag. Udgangspunktet er at facilitere de ideer der er 
lokalt, og hjælpe dem videre/ på vej, samt at skabe nogle fællesskaber og netværk omkring 
bæredygtige projekter både internt i lokalsamfundene og mellem lokalsamfund. 
 
Henrik og Torsten fremlægger projektet.  

Administrationen indstiller, 

at rådet drøfter projektet og beslutter om det skal igangsættes.  

Beslutning 

Henrik præsenterede projektideen, som handler om at facilitere nogle møder/ aktiviteter på 
lokalrådsniveau for at fremme bæredygtige projekter, og for at hjælpe projekter på vej, der 
måske ellers har svært ved at komme i gang.  
Ideen er samarbejde med Det Fælles Landdistriktsråd.  
Anders Møller understregede vigtigheden af, at det bliver konkret, sådan at lokalrådene ikke 
”bare” oplever at få besøg af nogen, der vil snakke løst og fast.  
Klima- & Energirådet bakker op om projektet, og næste skridt er, at Henrik og Torsten 
forbereder et materiale, som Bent kan tage med til drøftelse i Det Fælles Landdistriktsråd.  
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20. Diverse 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter de fremlagte emner og tager stilling til hvad der videre skal ske. 

Sagsfremstilling 

Status på igangværende projekter og aktiviteter samt forslag til nye. 
Status på formidlingsindsats Det Grønne Hedensted K. 
Klimastrategi og handlingsplan. 

Administrationen indstiller, 

at Klima- & Energirådet beslutter om der skal igangsættes nye aktiviteter eller justeres på 
igangværende. 

Beslutning 

Status på projekter: 
 

 Ove har besøgt skrothandler Rossen og vil invitere til et fælles besøg der. Ove vender 
tilbage, når han har lavet en aftale.  

 Ove orienterede om, at der kommer noget strukturerede formidling (fra mediebureau) 
om affaldsplanen. 

 Henrik gav kort status over Daugaard Fællesvarme. Der bliver p.t. ikke lagt ledning til 
Hedensted, men et samarbejde med Hedensted Spildevand er undervejs, ifht. at 
udnytte varmen fra renset spildevand til at levere varme til Daugaard.  

 Carsten orienterede om, at miljøminister Lea Wermelin har besøgt HL Repro, som har 
været med til at opfinde en mærkning, som bliver skjult i plastemballage, som med 
tiden kan benyttes til at lave automatiserede sortering af plast.  

 Merete fortalte, at formildingsindsatsen stille og roligt er ved at tage form. Der meldes 
snart ud om konkrete tiltag. 

 Merete orienterede om, at kommunen er på vej til at tilslutte sig DK2020 
Klimahandlingsplaner. Fælles klimaarbejde, der foregår i mange kommuner og dermed 
bidrager med erfaringer og viden. Klima- & Energirådets Grønne strategi kommer til at 
danne fundament for arbejdet.  
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21. Eventuelt 

Beslutning 

Intet 
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